
1/3

13 февраля 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 13. února 2023
sk.news-front.info/2023/02/13/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-13-februara-2023

13.02.2023 12:30

Podíl

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení

speciální vojenské operace, o jejím průběhu informoval

generálporučík Igor Konašenkov.

V kupjanském směru dělostřelecká palba skupiny vojsk „Západ“

zničila jednotky Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Dvurečnaja,

Krachmalnoje, Grjanikovka a Timkovka v Charkovské oblasti, jakož i

Novoselovskoje v Luganské lidové republice. Za den bylo v tomto

směru zničeno více než 30 ukrajinských vojáků, dvě bojová obrněná

vozidla, tři další vozidla a houfnice D-20.

https://sk.news-front.info/2023/02/13/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-13-februara-2023/


2/3

V krasno-limanském směru v důsledku palby dělostřelectva a těžkých

plamenometných systémů skupiny vojsk „Střed“ u obcí Jampolovka v

Doněcké lidové republice, Červonaje Dibrova, Červonopovka,

Kuzmino a Stelmachovka v Luganské lidové republice bylo

zlikvidováno více než 80 obrněná vozidla a houfnice D-30.

V doněckém směru osvobodili dobrovolníci útočných oddílů s palebnou podporou
raketových jednotek a dělostřelectva skupiny vojsk „Jih“ obec Krasnaje Gora v Doněcké
lidové republice. Ztráty nepřítele za den představovaly více než 150 ukrajinských vojáků,
čtyři bojová obrněná vozidla, šest pickupů a dvě houfnice D-30.

V jižně-doněckém směru dělostřelectvo skupiny sil „Východ“

způsobilo škody na akumulaci živé síly a vojenské techniky

Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Prečistovka a Ugledar v Doněcké

lidové republice. Zlikvidováno bylo více než 60 ukrajinských vojáků,

tři bojová obrněná vozidla, čtyři pickupy, jedna houfnice D-20 a dvě

houfnice D-30.

V chersonském směru byly v rámci protibateriového boje za den

zničeny dva raketomety „Grad“ a dvě samohybné houfnice

„Gvozdika“.

Operačně-taktické a armádní letectvo, raketové síly a dělostřelectvo

Ozbrojených sil Ruské federace zničilo za den 82 dělostřeleckých

jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny v palebných postaveních, živou

sílu a vojenskou techniku   ve 126 místech.

U města Slavjansk v Doněcké lidové republice bylo zasaženo místo opravy a obnovy zbraní
a vojenské techniky 95. výsadkové útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

Během dne systémy protivzdušné obrany sestřelily šest raket

systému HIMARS a zničily i devět ukrajinských bezpilotních letadel v

oblastech Kremennaja, Červonopopovka, Žovtnevoje a Golikovo v

Luganské lidové republice, Petrovskoje v Záporožské oblasti, Sagi,

Katerinovka a Marinsko.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 384 letadel, 207 vrtulníků, 3114
bezpilotních letadel, 404 protiletadlových raketových systémů, 7852 tanků a jiných
obrněných bojových vozidel, 1017 raketometů, 4086 dílů a mín.



3/3

Podíl

 

 


